CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO Nº 53/2022 – GABINETE 03

Caçapava, 01 de Abril de 2022

 Ao

Presidente da Câmara Municipal
Exmo. Sr. Rodrigo Meireles Cursino

Assunto: Solicitação de prazo adicional para apresentação de Parecer ao PL nº 03/2022.

Cumprimentando-o,  cordialmente,  venho,  através  deste,  solicitar  a

concessão do prazo adicional de 7 (sete) dias úteis para apresentação de Parecer da Comissão

de Justiça e Redação ao Projeto de Lei nº 03/2022, que autoriza o Poder Executivo a conceder

isenção do Imposto  Predial  e  Territorial  Urbano  –  IPTU  incidente  sobre  imóveis  edificados

atingidos  por  enchentes  e alagamentos  causados  pelas  chuvas  no âmbito  do Município  de

Caçapava-SP e dá outras providências, de autoria do vereador Yan Lopes de Almeida.

O prazo se faz necessário, porquanto, este vereador solicitou informações

ao autor do projeto conforme ofício anexo.

Assim, certo de poder contar com sua atenção, agradeço antecipadamente

envio votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

DR. VITOR TADEU
Vereador

NOVAS IDEIAS PARA PROBLEMAS ANTIGOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003100340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	OFÍCIO Nº 53/2022 – GABINETE 03
	Ao
	Atenciosamente,